da Oferta”), vêm a público comunicar ao mercado o encerramento do Período de Exercício do Direito de Subscrição de Sobras (conforme definido no Prospecto 

Definitivo) (“Comunicado ao Mercado”).

De acordo com as informações recebidas da B3 e do Banco BTG Pactual S.A. (“Escriturador”), durante o período de subscrição de sobras foram subscritas e 

integralizadas 3.173.158 (três milhões, cento e setenta e três mil e cento e cinquenta e oito) Novas Cotas, correspondentes ao montante total de R$31.445.995,78 (trinta e 

um milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil e novecentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos), considerando a Taxa de Distribuição Primária.

Sendo assim, foram subscritas e integralizadas, até o momento, no Período de Exercício do Direito de Preferência e no Período de Exercício do Direito de Subscrição 

de Sobras 12.247.693 (doze milhões, duzentas e quarenta e sete mil e seiscentas e noventa e três) Novas Cotas, restando, portanto, 8.788.785 (oito milhões, setecentas 

e oitenta e oito mil e setecentas e oitenta e cinco) Novas Cotas que poderão ser subscritas pelos Investidores no âmbito da Oferta, incluindo aqueles que enviaram 

Pedidos de Subscrição durante o Período de Subscrição, entre os dias 13 de abril de 2022 a 12 de maio de 2022 (inclusive), sem prejuízo das Novas Cotas do Lote